



No. EXPEDIENTE
PS-DAF-CM-2023-0045
No. DOCUMENTO
2023-0098

PROGRAMA SUPÉRATE

21 de junio de 2023

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0098

Objeto de la compra: Adquisición de utensilios de cocina para uso del Programa Supérate, dirigido a mipymes mujer.

Rubro: Productos y útiles diversos, Útiles de cocina y comedor, Útiles y materiales de limpieza e higiene, Papel y cartón y Acabados textiles.

Planificada: No

Detalle

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	48101909	2.3.9.5.01	Termo Bomba negro liso 1.8LT	24	UD	RD\$2,124.00	RD\$50,976.00
2	48101904	2.3.9.5.01	Copa agua 445ML	30	UD	RD\$140.00	RD\$4,200.00
3	48101907	2.3.9.5.01	Jarra de Cristal 1LT	30	UD	RD\$413.00	RD\$12,390.00
4	48101815	2.3.9.5.01	Cuchara de mesa 3.5mm	30	UD	RD\$88.50	RD\$2,655.00
5	48101902	2.3.9.5.01	Tenedor 3.5mm	30	UD	RD\$94.40	RD\$2,832.00
6	48101902	2.3.9.5.01	Cuchillo de mesa	30	UD	RD\$94.40	RD\$2,832.00
7	52121604	2.3.2.2.01	Mantel ornamental rectangular blanco 70x 107	12	UD	RD\$4,130.00	RD\$49,560.00
8	52121602	2.3.3.2.01	Servilleta de lino blanco	30	UD	RD\$560.50	RD\$16,815.00
9	52121704	2.3.2.2.01	Belfama toalla de mano lisa blanco	12	UD	RD\$442.50	RD\$5,310.00

DISTRIBUCION Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

10	52121604	2.3.2.2.01	Individual redondo (para bandeja) plata 12	12	UD	RD\$826.00	RD\$9,912.00
11	52151605	2.3.2.2.01	Sacacorchos solitario negro	6	UD	RD\$413.00	RD\$2,478.00
12	48101902	2.3.9.5.01	Cuchillo juego de 6	6	UD	RD\$566.40	RD\$3,398.40
13	52121604	2.3.2.2.01	Bambalina blanca satinada	12	UD	RD\$5,310.00	RD\$63,720.00
14	52152105	2.3.9.9.05	Biberones o accesorios de 4 oz.	6	UD	RD\$177.00	RD\$1,062.00
15	47121803	2.3.9.1.01	Esponjas o esponjillas de fregar	56	UD	RD\$115.00	RD\$6,440.00
16	47131604	2.3.9.1.01	Escobas	24	UD	RD\$404.27	RD\$9,702.48
17	24122002	2.3.9.9.05	Botellas de plástico	200	UD	RD\$165.20	RD\$33,040.00
18	24122002	2.3.9.9.05	Recipientes de plástico de 8x17	64	UD	RD\$2,832.00	RD\$181,248.00
19	24121503	2.3.9.9.05	Cajas plásticas 22x14 1/4x 11 / 12 galones	100	UD	RD\$2,124.00	RD\$212,400.00
						Total	RD\$670,970.88

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-19	Almacén Calle Abreu Sector San Carlos #32	714	Entrega inmediata


Katherine Brito


Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino